
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 30 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        30 ноября 2019г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                                                                                             

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29» ноября 2019 г.                      №   98-п 
        с. Нахвальское  

 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Нахвальского сельсовета от 01.10.13 г. № 61 «Об  утверждении 
муниципальной Программы «Благоустройство и содержание дорог 
территории Нахвальского сельсовета на 2014-2021 годы» 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Нахвальского сельсовета от 30.09.2013 г. № 60 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нахвальского сельсовета, их 
формировании и реализации», руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета от 01.10.2013 г. № 61 «Об 
утверждении муниципальной Программы «Благоустройство и содержание дорог территории 
Нахвальского сельсовета на 2014-2021 годы» следующие изменения:  
1.1. В наименовании Постановления и в пункте 1 цифру «2021» заменить на «2022». 
1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера 
администрации Нахвальского сельсовета. 

  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                   Н.И.Гимбал                                                                                                   



 
 Приложение  

                                                                           к постановлению  
                                                                                      № 98-п от 29.11.2019 г.       

Приложение № 1 
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Нахвальского сельсовета, их формировании и реализации 

 
Перечень 

муниципальных программ Нахвальского сельсовета 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы  

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Соисполнители 
муниципальной 

программы  
Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы  

1 Благоустройство и 
содержание дорог 

территории 
Нахвальского 

сельсовета на 2014 – 
2022 годы (далее - 

Программа) 
 

Администрация 
Нахвальского 
сельсовета 

 

1. Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     
Нахвальского сельсовета» 
2. Содержание жилищного хозяйства на территории  Нахвальского сельсовета 
3. Обеспечение пожарной безопасности на территории Нахвальского 
сельсовета 

 

 
 

Приложение № 2 
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Нахвальского сельсовета, их формировании и реализации 

 
 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и содержание дорог территории  Нахвальского сельсовета на 2014 – 2022 годы» 

 
1. Паспорт 

муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Нахвальского сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Нахвальского сельсовета на 2014 – 2022 годы (далее - Программа) 
 

Основание для 
разработки 

муниципальной 
программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановление Администрации Нахвальского сельсовета от 
30.09.2013 г. № 60 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нахвальского 
сельсовета, их формировании и реализации» 



Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Администрация Нахвальского сельсовета 

Соисполнители  
Программы 

 

Подпрограммы 
Программы 

  
Программа включает следующие подпрограммы: 
                        
1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Нахвальского сельсовета»; 
2. Подпрограмма «Содержание жилищного хозяйства на территории Нахвальского сельсовета»; 
3. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории Нахвальского сельсовета». 
 
 

Цели Программы 1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
4.Организация содержания дорог местного значения. 
5. Организация содержания жилищного хозяйства. 
6. Обеспечение пожарной безопасности территории. 
 

Задачи Программы 1. Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения, жилищного хозяйства. 
2. Электроэнергия для нужд уличного освещения. 
3. Содержание мест захоронения. 
4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения. 
5. Содержание дорог местного значения. 
6. Обеспечение пожарной безопасности. 

Целевые показатели и 
показатели 
результативности 
Программы 

1.Установка приборов учета электрической энергии.  
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 
3.Объем расходов на содержание  кладбищ. 
4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых проведен ремонт в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.  
6. Объем расходов на содержание жилищного хозяйства. 
7. Объем расходов на обеспечение пожарной безопасности. 

Сроки реализации 
Программы 

2014 – 2022 годы 

Ресурсное 
обеспечение   
Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 23216,8 тыс. рублей, в том числе: 
на 2014 – 1303,4 тыс. руб.; 
на 2015 – 1266,7 тыс. руб.; 
на 2016 – 1590,0 тыс. руб.; 



на 2017 – 2501,5 тыс. руб.; 
на 2018 – 4288,7 тыс. руб.; 
на 2019 – 6692,2 тыс. руб; 
на 2020 – 1818,6 тыс. руб; 
на 2021 – 1871,3 тыс. руб; 
на 2022 – 1884,4 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2022 годов, могут быть уточнены при формировании 
проекта бюджета поселения  

 
 

 
2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития 

   Природно-климатические условия территории Нахвальского сельсовета, его географическое положение и рельеф создают относительно 
благоприятные предпосылки для проведения работ по благоустройству территорий  в населенных пунктах. Благоустройство территории Нахвальского 
сельсовета представляет собой комплекс работ по созданию комфортных условия для проживания людей. 
           В настоящее время население поселения составляет  2126  человек. 

   В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по благоустройству территории и социальному развитию населенного 
пункта: ремонт дорог, облагораживание территории Нахвальского сельсовета, покраска ограждений и памятников, регулярная уборка территорий от 
мусора, возведение детских площадок.  Органы местного самоуправления Нахвальского сельсовета прикладывают максимально возможные усилия для 
создания инфраструктуры, которая позволит обеспечить комфортное и безопасное проживание для граждан всех возрастных категорий. 

   В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется ряд проблем. Серьезную озабоченность вызывает состояние сбора, 
утилизации и захоронения бытовых и промышленных отходов, освещение улиц поселения, санация безнадзорных животных.  

   Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов местного самоуправления с привлечением дополнительных 
финансовых средств, предприятий и организаций.  

   Работы по благоустройству населенных пунктов поселения не приобрели пока комплексного, постоянного характера, не переросли в полной мере 
в плоскость конкретных практических действий. До настоящего времени  медленно внедряется практика благоустройства территорий на основе 
договорных отношений с организациями различных форм собственности и гражданами. 

   Несмотря на предпринимаемые меры, растет количество несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов, отдельные домовладения не 
ухожены. Накопление в больших масштабах промышленных отходов и негативное их воздействие на окружающую среду является одной их главных 
проблем обращения с отходами. 

Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных территорий организации, расположенные на территории поселения.  
   Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, поскольку требуют значительных бюджетных расходов, для их 

решения требуется участие не только органов местного самоуправления, но и  организаций различных форм собственности, граждан поселения. 
   Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное 

решение проблемы окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, 
будет способствовать повышению уровня их комфортного проживания. 

   Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с планированием и организацией работ по вопросам улучшения 
благоустройства, санитарного состояния поселения, создания комфортных условий проживания населения, по мобилизации финансовых и 
организационных ресурсов, должна осуществляться в соответствии с настоящей Программой. 

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития, описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития. 



Поставленные цели и задачи программы соответствуют социально-экономическим приоритетам территории Нахвальского сельсовета.  
Целями муниципальной программы являются: 
1. Организация освещения улиц; 
2. Организация и содержание мест захоронения; 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения; 
4.Организация содержания дорог местного значения территории Нахвальского сельсовета. 
5. Организация содержания жилищного хозяйства. 
6. Обеспечение пожарной безопасности территории. 

Реализация муниципальной программы направлена на достижение следующих задач: 
1. Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения и электроэнергия для нужд уличного освещения, жилищного хозяйства. 

Сетью наружного освещения не достаточно оснащена вся территория поселения. Помимо наружного уличного освещения, на некоторых домах 
населенных пунктов имеются светильники, которые не обеспечивают освещение территории. Таким образом, проблема заключается в восстановлении 
имеющегося освещения и его реконструкции на улицах поселения. Так же необходимо оплачивать взносы на капитальный ремонт многоквартирных 
домов.  
3. Содержание мест захоронения 

Данная задача включает в себя мероприятия по содержанию памятников погибшим во время ВОВ и замена ограждения мест захоронения. 
4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения  

Мероприятия по благоустройству поселения включают в себя сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. Администрация 
Нахвальского сельсовета принимает максимальные меры по соблюдению правил обращения с отходами на территории сельского поселения. В 
сложившемся положении необходимо продолжать комплексное привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных 
пунктов, а именно соблюдать правила и следить за санитарным состоянием дворовых территорий, детских площадок, улиц, территорий индивидуальной 
жилой застройки. 
5. Содержание дорог местного значения 

Вышеуказанная задача предусматривает осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (ст. 14, ч.1, п.5) ФЗ-131 от 06.10.2003г.) Необходимо приоритетное выполнение работ по 
содержанию и ремонту дорог местного значения и уличной дорожной сети. 
6. Обеспечение пожарной безопасности 
 Данная задача предусматривает приобретение пожарного инвентаря, расчистку от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения 
(водонапорные башни, гидранты). 

В результате реализации Программы ожидается: 
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения; 
- совершенствование эстетического состояния  территории поселения; 
- предотвращение скопления безнадзорных домашних животных; 
- качественное содержание дорог, дворовых территорий и объектов благоустройства.  

К количественным показателям реализации Программы относятся: 
- увеличение освещенности улиц поселения; 
- сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 

4. Механизм реализации отдельных мероприятий программы 



Механизм реализации отдельных мероприятий муниципальной программы подробно представлен в соответствующих подпрограммах и 
мероприятиях. 

5. Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, 
социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере. 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают повышение уровня благоустройства территории поселения, 
улучшение санитарного содержания территорий, экологической безопасности населенного пункта. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на 
территории муниципального образования территории Нахвальского сельсовета. 
       Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 
1.Установка приборов учета электрической энергии;  
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии; 
3.Объем расходов на содержание  кладбищ; 
4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора; 
5.Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в отношении которых проведен ремонт в общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. 

Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 
представлены в приложении № 1 к Программе, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к Программе.  

6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  
и ожидаемых результатов 

Программа включает Подпрограмму  «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Нахвальского сельсовета». 
Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь в 2014 - 2022 годах следующих результатов: 

         установку приборов учета электрической энергии снизить в 2022 году до 0;  
         уменьшение объема потребляемой электрической энергии в 2022 году до 300000 кВт/ч; 

сокращение несанкционированных свалок бытового мусора до 1 шт. в 2022 году. 
Подпрограмма с указанием срока ее реализации и ожидаемых результатов утверждена в приложении № 3 к Программе. 

7. Распределение расходов по отдельным мероприятиям программы 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы, подпрограммы представлена в 

приложении № 4 к Программе. 
8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы  
Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2022 годы составляет 23216,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2014 год – 1303,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей; 

          2015 год – 1266,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 1590,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 2501,5  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 4288,7  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 3017,2 тыс. рублей; 
2019 год – 6692,2  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 4561,5 тыс. рублей; 
2020 год – 1818,6  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 104,5 тыс. рублей; 
2021 год – 1871,3  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 146,3 тыс. рублей; 
2022 год – 1884,4  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 146,3 тыс. рублей. 



Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по 
уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 5 к Программе. 
Прогноз сводных показателей по муниципальной  программе Нахвальского сельсовета представлен в приложении № 6 к Программе. 

 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                          Н.И. Гимбал 



 
Приложение № 1  

                         к Паспорту муниципальной  программы Нахвальского сельсовета 
 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности  
(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) 

 

№   
п/п 

Цели,     
задачи,    

показатели  
 

Единица 
измерени

я 

Вес 
показ
ател

я  
 

Источник  
информац

ии 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц     

 Установка 
приборов учета 
электрической 
энергии 

Шт. 

x 

отчетност
ь 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 Общий 
потребляемый 
объем 
потребляемой 
электрической 
энергии    

кВт/ч 

х 

отчетност
ь 

333000 323000 300000 300000 300000 300000 300000 300000 300000 

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения     

 Объем 
расходов на 
содержание  
кладбищ 

Тыс.руб 

х 

отчетност
ь 

33,6 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 
 

    

 Сокращение 
несанкциониро
ванных свалок 
бытового 
мусора 

Ед. 

х 

отчетност
ь 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения     



 Доля 
протяженности 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения, в 
отношении 
которых 
проведен 
ремонт в 
общей 
протяженности 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

%/Км. 

х 

отчетност
ь 

1,5/32,6 
 

3,2/32,6 4,2/32,6 5,2/32,6 6,2/32,6 7,2/32,6 8,2/35,1 9,2/35,1 10,2/35,1 

 Цель № 5: Организация содержания жилищного хозяйства     

 Объем 
расходов на 
содержание  
жилищного 
хозяйства 

Тыс.руб 

х 

отчетност
ь 

0,0 0,0 122,0 80,0 128,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

 Цель № 6: Обеспечение пожарной безопасности     

 Объем 
расходов на 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 

Тыс.руб 

х 

отчетность 0,0 0,0 37,0 43,9 43,9 62,7 104,5 146,3 146,3 

1.1   Задачи:    1.Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения, жилищного хозяйства; 
2. Электроэнергия для нужд уличного освещения; 
3. Содержание мест захоронения; 
4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения; 
5. Содержание дорог местного значения; 
6. Обеспечение пожарной безопасности. 

    

1.1.
1 

Подпрограмм
а: 

«Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     Нахвальского 
сельсовета» 
 

    



 Установка 
приборов учета 
электрической 
энергии 

Шт. 

х 

отчетност
ь 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 Общий 
потребляемый 
объем 
потребляемой 
электрической 
энергии 

кВт/ч 

х 

отчетност
ь 

333000 323000 300000 300000 300000 300000 300000 300000 300000 

 Объем 
расходов на 
содержание  
кладбищ 

Тыс.руб 

х 

отчетност
ь 

33,6 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Сокращение 
несанкциониро
ванных свалок 
бытового 
мусора 

Ед. 

х 

отчетност
ь 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Доля 
протяженности 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения в 
отношении 
которых 
проведен 
ремонт в 
общей 
протяженности 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

Км. 

Х 

отчетност
ь 

1,5/32,6 
 

3,2/32,6 4,2/32,6 5,2/32,6 6,2/32,6 7,2/32,6 8,2/35,1 9,2/35,1 10,2/35,1 

1.1.
2 

Подпрограмм
а: 

«Содержание жилищного хозяйства  на территории  Нахвальского сельсовета» 
 

    



 Объем 
расходов на 
содержание  
жилищного 
хозяйства 

Тыс.руб 

Х 

отчетност
ь 

0,0 0,0 122,0 80,0 128,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

1.1.
3 

Подпрограмм
а: 

«Обеспечение пожарной безопасности  на территории Нахвальского сельсовета» 
 

    

 Объем 
расходов на 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 

Тыс.руб 

Х 

отчетност
ь 

0,0 0,0 37,0 43,9 43,9 62,7 104,5 146,3 146,3 

 
                         Приложение № 2  

                         к Паспорту муниципальной  программы Нахвальского сельсовета 
 

Значения 
целевых показателей на долгосрочный период 

 
№   
п/п Цель, целевые показатели, 

задачи, показатели 
результативности 

 

Единица 
измерения 

2018 год 

2019 год Плановый период Примечание (причины 
невыполнения показателей по 

муниципальной программе 
Сухобузимского района, 

выбор действий по 
преодолению) 

 
январь-
декабрь 

значение 
на конец 

года 
2020 год 

2021-2022 
г.г 

 
план факт план факт 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц 

 Установка приборов учета 
электрической энергии 

Шт. 0 0 0  0 0  

 Общий потребляемый 
объем потребляемой 
электрической энергии    

кВт/ч 300000 300000 300000  300000 300000  

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения 

 Объем расходов на 
содержание  кладбищ 

Тыс.руб 0 0 0  0 0  

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 
 



 Сокращение 
несанкционированных 
свалок бытового мусора 

Ед. 1 1 1  1 1  

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения 

 Доля протяженности 
автомобильных дорог 
местного значения, в 
отношении которых 
проведен ремонт в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

%/Км. 6,2/32,6  7,2/32,6  8,2/32,6 9,2/32,6 
10,2/32,6 

 

 Цель № 5: Организация содержания жилищного хозяйства 

 Объем расходов на 
содержание  жилищного 
хозяйства 

Тыс.руб 120,0 119,0 79,0 62,8 70,0 70,0/70,0  

 Цель № 6: Обеспечение пожарной безопасности 

 Объем расходов на 
обеспечение пожарной 
безопасности 

Тыс.руб 41,8 41,8 62,7 62,7 104,5 146,3/146,3  

 
 
 

Приложение № 3  
                 к Паспорту муниципальной  программы    Нахвальского сельсовета 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 
ПОДЛЕЖАЩИХ СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ПЕРЕВООРУЖЕНИЮ ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЮ 

№ Наименование   Мощность    Объем бюджетных ассигнований, в том числе по годам 



  
п
/
п 

объекта, территория 
строительства 
(приобретения)  

 

объекта с 
указанием 

ед. 
измерения 

Годы 
строительства, 
реконструкции, 
технического 

перевооружен
ия 

(приобретения
) 

Предельная 
сметная 

стоимость 
объекта 

Фактическое 
финансировани
е всего на 01.01 

очередного 
финансового 

года 

очередной 
финансовый год 

первый год планового периода 

второй 
год 

плановог
о 

периода 

        

Наименование подпрограммы 1 

Главный распорядитель 1 

Наименование мероприятия 1 

 1 **  Заказчик             

 Объект 1             

 в том числе:             

 федеральный бюджет             

 краевой бюджет             

 районный бюджет             

 бюджеты 
муниципальных 
образований 

            

 внебюджетные     
источники        

            

 
 
 
 
                

Приложение № 3  
                         к Порядку принятия решений о разработке  муниципальных  программ   Нахвальского сельсовета, их формирования и реализации 

 
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета (бюджета поселения) по мероприятиям и подпрограммам муниципальной 

программы  

Статус 
(муниципальная 

Наименовани
е  программы, 

Наимено
вание 

Код бюджетной классификации  
Расходы по годам  

(тыс. руб.) 
При
меча



программа, 
подпрограмма) 

подпрограмм
ы 

ГРБС ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год  плановый период ние 
 

  

Благоустройство 
и содержание 
дорог 
территории 
Нахвальского 
сельсовета на 
2014 – 2022 годы 

 1. 
Комплексное 
благоустройс
тво и 
содержание 
дорог на 
территории     
Нахвальского 
сельсовета» 
2. 
Содержание 
жилищного 
хозяйства  на 
территории  
Нахвальского 
сельсовета 
3. 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности  
на 
территории 
Нахвальского 
сельсовета 

Админист
рация 
Нахвальс
кого 
сельсове
та 

    план  факт план   факт 2020 2021/ 
2022 

 

787 0113 0230074120 244 15,9 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0113 02300S4120 244 2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0309 0230074120 244 15,9 15,9 11,1 11,1 0,0 0,0  

787 0309 02300S4120 244 2,1 2,1 3,1 3,1 104,5 146,3/146,3  

787 0409 0210074920 244 28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0409 0210075080 244 627,0 627,0 646,4 646,4 0,0 0,0  

787 0409 0210075090 540 1948,8 1948,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0409 0210094310 244 242,5 237,7 269,5 161,7 307,1 318,0/331,1  

787 0409 0210096020 244 183,4 183,4 27,3 26,0 100,0 100,0/100,0  

787 0409 02100S4920 244 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0409 02100S5080 244 6,3 6,3 7,8 7,8 0,0 0,0  

787 0409 02100S5090 540 19,5 19,5 1748,3 1748,3 0,0 0,0  

787 0501 0220094040 244 120,1 119,1 69,0 62,8 60,0 60,0/60,0  

787 0501 0220094060 244 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 10,0/10,0  

787 0503 0210010210 111 16,2 16,2 64,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210010210 119 4,6 4,6 20,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210010470 111 8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210010470 119 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210077490 244 340,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



787 0503 0210095030 244 0,0 0,0 115,6 115,6 0,0 0,0  

787 0503 0210096010 244 328,5 172,7 608,8 488,7 353,0 353,0/353,0  

787 0503 0210096040 244 0,0 0,0 45,0 44,0 0,0 0,0  

787 0503 0210096050 111 185,9 185,9 256,2 249,4 433,2 433,2/433,2  

787 0503 0210096050 119 55,9 55,9 74,3 71,5 130,8 130,8/130,8  

787 0503 0210096050 244 278,3 273,3 560,0 516,0 320,0 320,0/320,0  

787 0503 02100S7490 244 10,0 10,0 1754,2 1754,2 0,0 0,0  

787 0503 02100S7490 244 0.0 0.0 350,0 350,0 0,0 0,0  

787 0503 0230074120 244 25,9 25,9 51,6 37,9 0,0 0,0  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства по 
программ
е 

Х Х Х Х 4455,3 4288,7 6692,2 6294,5 1818,6 1871,3/  
1884,4 

 

в том 
числе по 
ГРБС: 

        4455,3 4288,7 6692,2 6294,5 1818,6 1871,3/  
1884,4 

 

                

 
 

 
Приложение № 4 

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Нахвальского сельсовета, их формировании и реализации 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств сельского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы  

Статус 
(муниципаль

Наименование  
программы, 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 



ная 
программа, 
подпрограм

ма) 

подпрограммы ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2019 2020 2021/2022 Итого на 
период 

Муниципаль
ная 
программа 

 Благоустройство и 
содержание дорог 
территории 
Нахвальского 
сельсовета на 2014 
– 2022 годы  

всего расходные 
обязательства по 
программе 

Х Х Х Х     

Администрация 
Нахвальского 
сельсовета 

787 0309 0230074120 244 11,1 0,0 0,0 11,1 

787 0309 02300S4120 244 3,1 104,5 146,3/146,3 400,2 

787 0409 0210075080 244 646,4 0,0 0,0 646,4 

787 0409 0210094310 244 269,5 307,1 318,0/331,1 1225,7 

787 0409 0210096020 244 27,3 100,0 100,0/100,0 327,3 

787 0409 02100S4920 244 0,0 0,0 0,0 0,0 

 787 0409 02100S5080 244 7,8 0,0 0,0 7,8 

 787 0409 02100S5090 540 1748,3 0,0 0,0 1748,3 

 787 0501 0220094040 244 69,0 60,0 60,0/60,0 249,0 

 787 0501 0220094060 244 10,0 10,0 10,0/10,0 40,0 

 787 0503 0210010210 111 64,0 0,0 0,0 64,0 

 787 0503 0210010210 119 20,0 0,0 0,0 20,0 

 787 0503 0210095030 244 115,6 0,0 0,0 115,6 

 787 0503 0210096010 244 608,8 353,0 353,0/353,0 1667,8 

 787 0503 0210096040 244 45,0 0,0 0,0 45,0 

 787 0503 0210096050 111 256,2 433,2 433,2/433,2 1555,8 

 787 0503 0210096050 119 74,3 130,8 130,8/130,8 466,7 

 787 0503 0210096050 244 560,0 320,0 320,0/320,0 1520,0 

 787 0503 02100S7490 244 1754,2 0,0 0,0 1754,2 

 787 0503 02100S7490 244 350,0 0,0 0,0 350,0 



 787 0503 0230074120 244 51,6 0,0 0,0 51,6 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 6692,2 1818,6 1871,3/  
1884,4 

12266,5 

Подпрограм
ма 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2018 2019 2020/2021 Итого на 
период 

  Комплексное 
благоустройство и 
содержание дорог 
на территории     
Нахвальского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 6599,0 1644,1 1655,0/1668,
1 

11566,2 

 787 0409 0210075080 244 646,4 0,0 0,0 646,4 

787 0409 0210094310 244 269,5 307,1 318,0/331,1 1225,7 

787 0409 0210096020 244 27,3 100,0 100,0/100,0 327,3 

787 0409 02100S4920 244 0,0 0,0 0,0 0,0 

 787 0409 02100S5080 244 7,8 0,0 0,0 7,8 

 787 0409 02100S5090 540 1748,3 0,0 0,0 1748,3 

 787 0409 0210074920 244 0,0 0,0 0,0 0,0 

 787 0503 0210010210 111 64,0 0,0 0,0 64,0 

 787 0503 0210010210 119 20,0 0,0 0,0 20,0 

 787 0503 0210095030 244 115,6 0,0 0,0 115,6 

 787 0503 0210096010 244 608,8 353,0 353,0/353,0 1667,8 

 787 0503 0210096040 244 45,0 0,0 0,0 45,0 

 787 0503 0210096050 111 256,2 433,2 433,2/433,2 1555,8 



 787 0503 0210096050 119 74,3 130,8 130,8/130,8 466,7 

 787 0503 0210096050 244 560,0 320,0 320,0/320,0 1520,0 

 787 0503 02100S7490 244 1754,2 0,0 0,0 1754,2 

 787 0503 02100S7490 244 350,0 0,0 0,0 350,0 

 787 0503 0230074120 244 51,6 0,0 0,0 51,6 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 6599,0 1644,1 1655,0/1668,
1 

11566,2 

 Содержание 
жилищного 
хозяйства  на 
территории  
Нахвальского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 79,0 70,0 70,0/70,0 289,0 

 787 0501 0220094040 244 69,0 60,0 60,0/60,0 249,0 

 787 0501 0220094060 244 10,0 10,0 10,0/10,0 40,0 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 79,0 70,0 70,0/70,0 289,0 

           

 
 Обеспечение 

пожарной 
безопасности  на 
территории 
Нахвальского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 14,2 104,5 146,3/146,3 411,3 

 787 0309 0230074120 244 11,1 0,0 0,0 11,1 

 787 0309 02300S4120 244 3,1 104,5 146,3/146,3 400,2 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 14,2 104,5 146,3/146,3 411,3 

 
 
                      
 

 Приложение № 5  
                           к Порядку принятия решений о разработке  муниципальных  программ   Нахвальского сельсовета, их формирования и реализации 

  
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Нахвальского сельсовета с учетом 

источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Уровень бюджетной 
системы/источники финансирования 

Оценка расходов, в том числе 
(тыс. руб.), годы 

2019 2020 

плановый период 

2021 2022 



Муниципальная 
программа 

  

  
 Благоустройство и 
содержание дорог 
территории 
Нахвальского 
сельсовета на 2014 – 
2022 годы 

Всего                     6692,2   1818,6 1871,3  1884,4  

в том числе:                      

федеральный бюджет *         

краевой бюджет            4561,5  104,5   146,3  146,3 

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   
образований ** 

2123,7  1714,1 1725,0  1738,1  

внебюджетные  источники                  7,0    

юридические лица         

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель,соисполнители 

Оценка расходов, в том числе 
(тыс. руб.), годы 

2019 2020 

плановый период 

2021 2022 

Подпрограмма    Комплексное 
благоустройство и 
содержание дорог на 
территории     
Нахвальского 
сельсовета 

Всего                     6599,0 1644,1 1655,0 1668,1 

в том числе:                      

федеральный бюджет *         

краевой бюджет            4547,3   0,0 0,0  0,0  

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   
образований ** 

2044,7 1644,1 1655,0 1668,1 

внебюджетные  источники                  7,0        

Подпрограмма 

Содержание 
жилищного хозяйства  
на территории  
Нахвальского 
сельсовета 

Всего                     79,0 70,0 70,0 70,0 

в том числе:                  

федеральный бюджет *     

краевой бюджет                

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   
образований ** 

79,0 70,0 70,0 70,0 

внебюджетные  источники                      

Подпрограмма Обеспечение Всего                     14,2 104,5 146,3 146,3 



пожарной 
безопасности  на 
территории 
Нахвальского 
сельсовета 

в том числе:                  

федеральный бюджет *     

краевой бюджет            14,2 104,5 146,3 146,3 

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   
образований ** 

    

внебюджетные  источники                      

 
 

                           
 

  Приложение № 6  
                           к Порядку принятия решений о разработке  муниципальных  программ   Нахвальского сельсовета, их формирования и реализации 

 
 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) сельскими муниципальными 

учреждениями по муниципальной  программе Нахвальского сельсовета 
 

Наименование 
услуги (работы) 

Содержание услуги 
(работы) 

Наименование и значение 
показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) по годам реализации 
программы 

год, 
предшествующий 

отчетному году 
реализации 
программы 

отчетный год 
реализации 
программы 

плановый период 

1-й год 2-й год 

 
Услуга (работа) 

  
Содержание услуги 

(работы)*  
  
  
  
  

  
Наименование и значение 

показателя 1  
  

      
  

  

  
Наименование и значение 

показателя N  
  
  

      
  

  

 
Расходы 
муниципального 
бюджета на 
оказание 
(выполнение) 

  
  

  
  
  

      
  

  



услуги (работы), 
тыс.руб. 
 
 

Приложение № 7 
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  программ Нахвальского сельсовета, их формировании и реализации 

 
 
 

Макет подпрограммы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории Нахвальского сельсовета 
на 2014 – 2022 годы» 

 
1. Паспорт подпрограммы 

 
Подпрограммы Программы   

Программа включает следующие подпрограммы: 
                        
1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Нахвальского 
сельсовета»; 
2. Подпрограмма «Содержание жилищного хозяйства на территории Нахвальского сельсовета»; 
3. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории Нахвальского сельсовета». 
 
 

Наименование муниципальной 
программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Нахвальского сельсовета на 2014 – 2022 годы (далее - 
Программа) 
 

Ответственный исполнитель 
мероприятий подпрограммы 

Администрация Нахвальского сельсовета 

Цели подпрограммы 1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
4.Организация содержания дорог местного значения. 
5. Организация содержания жилищного хозяйства. 
6. Обеспечение пожарной безопасности территории. 
 

Целевые индикаторы подпрограммы 1.Установка приборов учета электрической энергии.  
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 
3.Объем расходов на содержание  кладбищ. 
4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых проведен ремонт в 
общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.  



6. Объем расходов на содержание жилищного хозяйства. 
7. Объем расходов на обеспечение пожарной безопасности. 

Сроки реализации подпрограммы 2014 – 2022 годы 
Ресурсное обеспечение   
подпрограмм 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 23216,8 тыс. рублей, в том 
числе: 
на 2014 – 1303,4 тыс. руб.; 
на 2015 – 1266,7 тыс. руб.; 
на 2016 – 1590,0 тыс. руб.; 
на 2017 – 2501,5 тыс. руб.; 
на 2018 – 4288,7 тыс. руб.; 
на 2019 – 6692,2 тыс. руб; 
на 2020 – 1818,6 тыс. руб; 
на 2021 – 1871,3 тыс. руб; 
на 2022 – 1884,4 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2022 годов, могут быть уточнены 
при формировании проекта бюджета поселения 

 
 

Приложение № 8 
 

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  
программ Нахвальского сельсовета, их формировании и 

реализации 

Целевые показатели и показатели результативности (показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) муниципальной 
программы 

 

№   
п/п 

Цель, целевые показатели, 
задачи, показатели 
результативности 

 

Единица 
измерения 

2018 год 
2019 год Плановый период Примечание 

(причины 
невыполнения 
показателей по 
муниципальной 

программе 
Нахвальского 

сельсовета, выбор 
действий по 

преодолению) 

январь-июнь 
значение на конец 

года 

2020 год 
2021/ 2022 

год 
план факт план факт план факт 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц 



 Установка приборов учета 
электрической энергии 

Шт. 0 0 0  0  0 0/0  

 Общий потребляемый 
объем потребляемой 
электрической энергии    

кВт/ч 300000 300000 150000  300000  300000 300000/ 
300000 

 

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения 

 Объем расходов на 
содержание  кладбищ 

Тыс.руб 0 0 0  0  0 0/0  

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 
 

 Сокращение 
несанкционированных 
свалок бытового мусора 

Ед. 1  1  1  1 1/1  

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения 

 Доля протяженности 
автомобильных дорог 
местного значения, в 
отношении которых 
проведен ремонт в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

%/Км. 6,2/32,6  7,2/32,6  7,2/32,6  8,2/35,1 9,2/35,1/ 
10,2/35,1 

 

 Цель № 5: Организация содержания жилищного хозяйства 

 Объем расходов на 
содержание  жилищного 
хозяйства 

Тыс.руб 120,0 119,0 79,0  79,0 62,8 70,0 70,0/70,0  

 Цель № 6: Обеспечение пожарной безопасности 

 Объем расходов на 
обеспечение пожарной 
безопасности 

Тыс.руб 41,8 41,8 62,7  62,7 62,7 104,5 146,3/146,3  

 
 

 
 
 
 



Приложение № 9 

к Порядку принятия решений о разработке 
 муниципальных  программ Нахвальского 

 сельсовета, их формировании и реализации 
 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета поселения) и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы (с 
расшифровкой по главным распорядителям средств местного бюджета (бюджета поселения),  основным мероприятиям, а также по годам реализации 

муниципальной программы) 

 

Статус 
(муниципаль

ная 
программа, 
подпрограм

ма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2019 2020 2021/2022 Итого на 
период 

Муниципаль
ная 
программа 

 Благоустройство и 
содержание дорог 
территории 
Нахвальского 
сельсовета на 2014 
– 2022 годы  

всего расходные 
обязательства по 
программе 

Х Х Х Х     

Администрация 
Нахвальского 
сельсовета 

787 0309 0230074120 244 11,1 0,0 0,0 11,1 

787 0309 02300S4120 244 3,1 104,5 146,3/146,3 400,2 

787 0409 0210075080 244 646,4 0,0 0,0 646,4 

787 0409 0210094310 244 269,5 307,1 318,0/331,1 1225,7 

787 0409 0210096020 244 27,3 100,0 100,0/100,0 327,3 

787 0409 02100S4920 244 0,0 0,0 0,0 0,0 

 787 0409 02100S5080 244 7,8 0,0 0,0 7,8 

 787 0409 02100S5090 540 1748,3 0,0 0,0 1748,3 

 787 0501 0220094040 244 69,0 60,0 60,0/60,0 249,0 

 787 0501 0220094060 244 10,0 10,0 10,0/10,0 40,0 



 787 0503 0210010210 111 64,0 0,0 0,0 64,0 

 787 0503 0210010210 119 20,0 0,0 0,0 20,0 

 787 0503 0210095030 244 115,6 0,0 0,0 115,6 

 787 0503 0210096010 244 608,8 353,0 353,0/353,0 1667,8 

 787 0503 0210096040 244 45,0 0,0 0,0 45,0 

 787 0503 0210096050 111 256,2 433,2 433,2/433,2 1555,8 

 787 0503 0210096050 119 74,3 130,8 130,8/130,8 466,7 

 787 0503 0210096050 244 560,0 320,0 320,0/320,0 1520,0 

 787 0503 02100S7490 244 1754,2 0,0 0,0 1754,2 

 787 0503 02100S7490 244 350,0 0,0 0,0 350,0 

 787 0503 0230074120 244 51,6 0,0 0,0 51,6 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 6692,2 1818,6 1871,3/  
1884,4 

12266,5 

Подпрограм
ма 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2018 2019 2020/2021 Итого на 
период 

  Комплексное 
благоустройство и 
содержание дорог 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 6599,0 1644,1 1655,0/1668,
1 

11566,2 

 787 0409 0210075080 244 646,4 0,0 0,0 646,4 



на территории     
Нахвальского 
сельсовета 

787 0409 0210094310 244 269,5 307,1 318,0/331,1 1225,7 

787 0409 0210096020 244 27,3 100,0 100,0/100,0 327,3 

787 0409 02100S4920 244 0,0 0,0 0,0 0,0 

 787 0409 02100S5080 244 7,8 0,0 0,0 7,8 

 787 0409 02100S5090 540 1748,3 0,0 0,0 1748,3 

 787 0409 0210074920 244 0,0 0,0 0,0 0,0 

 787 0503 0210010210 111 64,0 0,0 0,0 64,0 

 787 0503 0210010210 119 20,0 0,0 0,0 20,0 

 787 0503 0210095030 244 115,6 0,0 0,0 115,6 

 787 0503 0210096010 244 608,8 353,0 353,0/353,0 1667,8 

 787 0503 0210096040 244 45,0 0,0 0,0 45,0 

 787 0503 0210096050 111 256,2 433,2 433,2/433,2 1555,8 

 787 0503 0210096050 119 74,3 130,8 130,8/130,8 466,7 

 787 0503 0210096050 244 560,0 320,0 320,0/320,0 1520,0 

 787 0503 02100S7490 244 1754,2 0,0 0,0 1754,2 

 787 0503 02100S7490 244 350,0 0,0 0,0 350,0 

 787 0503 0230074120 244 51,6 0,0 0,0 51,6 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 6599,0 1644,1 1655,0/1668,
1 

11566,2 

 Содержание 
жилищного 
хозяйства  на 
территории  
Нахвальского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 79,0 70,0 70,0/70,0 289,0 

 787 0501 0220094040 244 69,0 60,0 60,0/60,0 249,0 

 787 0501 0220094060 244 10,0 10,0 10,0/10,0 40,0 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 79,0 70,0 70,0/70,0 289,0 

           

 
 Обеспечение 

пожарной 
безопасности  на 
территории 
Нахвальского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 14,2 104,5 146,3/146,3 411,3 

 787 0309 0230074120 244 11,1 0,0 0,0 11,1 

 787 0309 02300S4120 244 3,1 104,5 146,3/146,3 400,2 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 14,2 104,5 146,3/146,3 411,3 

 



 
 

 
 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Уровень бюджетной 
системы/источники финансирования 

Оценка расходов, в том числе 
(тыс. руб.), годы 

2019 2020 

плановый период 

2021 2022 

Муниципальная 
программа 

  

  
 Благоустройство и 
содержание дорог 
территории 
Нахвальского 
сельсовета на 2014 – 
2022 годы 

Всего                     4581,1   1518,1 1536,1  1575,5  

в том числе:                      

федеральный бюджет *         

краевой бюджет            2614,6        

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   
образований ** 

1961,5  1518,1 1536,1  1575,5  

внебюджетные  источники                  5,0       

юридические лица         

 
 

                           Приложение № 1  
                           к макету подпрограммы, реализуемой в рамках         муниципальных  программ Нахвальского сельсовета 

 

Приложение № 10 
 

к Порядку принятия решений о 
разработке муниципальных  

программ Нахвальского сельсовета, 
их формировании и реализации 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета поселения) и иных средств на реализацию  муниципальной программы  



Перечень целевых индикаторов подпрограммы 
  

№   
п/п 

Цели,     
задачи,    

показатели  
 

Единица 
измерени

я 

 
Источник  

информации 

Годы реализации программы 

 
2018 год 

2019 год 2020 год 
2021-2022 

год 

1. Подпрограмма: «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     Нахвальского 
сельсовета» 

 
 
 

Установка приборов учета электрической энергии Шт. отчетность 0 0 0 0 

 Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии кВт/ч отчетность 300000 300000 300000 300000 

 Объем расходов на содержание  кладбищ Тыс.руб отчетность 0 0 0 0 

 Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора Ед. отчетность 1 1 1 1 

 Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в 
отношении которых проведен ремонт в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Км. отчетность 6,2/32,6 7,2/32,6 8,2/35,1 9,2/35,1 
10,2/35,1 

2. Подпрограмма: «Содержание жилищного хозяйства  на территории  Нахвальского сельсовета» 
 

 
 

Объем расходов на содержание  жилищного хозяйства Тыс.руб отчетность 119 79 70 70/70 

3. Подпрограмма: «Обеспечение пожарной безопасности  на территории Нахвальского сельсовета» 
 

 
 

Объем расходов на обеспечение пожарной безопасности Тыс.руб отчетность 41,8 62,7 104,5 146,3/146,3 

                    
    Приложение № 2  

                         к макету подпрограммы, реализуемой в рамках        муниципальных  программ Нахвальского сельсовета 
 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

 
 

Статус 
(муниципальная 

Наименовани
е  программы, 

Наимено
вание 

Код бюджетной классификации  
Расходы по годам  

(тыс. руб.) 
При
меча



программа, 
подпрограмма) 

подпрограмм
ы 

ГРБС ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год  плановый период ние 
 

  

Благоустройство 
и содержание 
дорог 
территории 
Нахвальского 
сельсовета на 
2014 – 2022 годы 

 1. 
Комплексное 
благоустройс
тво и 
содержание 
дорог на 
территории     
Нахвальского 
сельсовета» 
2. 
Содержание 
жилищного 
хозяйства  на 
территории  
Нахвальского 
сельсовета 
3. 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности  
на 
территории 
Нахвальского 
сельсовета 

Админист
рация 
Нахвальс
кого 
сельсове
та 

    план  факт план   факт 2020 2021/ 
2022 

 

787 0113 0230074120 244 15,9 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0113 02300S4120 244 2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0309 0230074120 244 15,9 15,9 11,1 11,1 0,0 0,0  

787 0309 02300S4120 244 2,1 2,1 3,1 3,1 104,5 146,3/146,3  

787 0409 0210074920 244 28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0409 0210075080 244 627,0 627,0 646,4 646,4 0,0 0,0  

787 0409 0210075090 540 1948,8 1948,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0409 0210094310 244 242,5 237,7 269,5 161,7 307,1 318,0/331,1  

787 0409 0210096020 244 183,4 183,4 27,3 26,0 100,0 100,0/100,0  

787 0409 02100S4920 244 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0409 02100S5080 244 6,3 6,3 7,8 7,8 0,0 0,0  

787 0409 02100S5090 540 19,5 19,5 1748,3 1748,3 0,0 0,0  

787 0501 0220094040 244 120,1 119,1 69,0 62,8 60,0 60,0/60,0  

787 0501 0220094060 244 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 10,0/10,0  

787 0503 0210010210 111 16,2 16,2 64,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210010210 119 4,6 4,6 20,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210010470 111 8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210010470 119 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

787 0503 0210077490 244 340,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



787 0503 0210095030 244 0,0 0,0 115,6 115,6 0,0 0,0  

787 0503 0210096010 244 328,5 172,7 608,8 488,7 353,0 353,0/353,0  

787 0503 0210096040 244 0,0 0,0 45,0 44,0 0,0 0,0  

787 0503 0210096050 111 185,9 185,9 256,2 249,4 433,2 433,2/433,2  

787 0503 0210096050 119 55,9 55,9 74,3 71,5 130,8 130,8/130,8  

787 0503 0210096050 244 278,3 273,3 560,0 516,0 320,0 320,0/320,0  

787 0503 02100S7490 244 10,0 10,0 1754,2 1754,2 0,0 0,0  

787 0503 02100S7490 244 0.0 0.0 350,0 350,0 0,0 0,0  

787 0503 0230074120 244 25,9 25,9 51,6 37,9 0,0 0,0  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства по 
программ
е 

Х Х Х Х 4455,3 4288,7 6692,2 6294,5 1818,6 1871,3/  
1884,4 

 

в том 
числе по 
ГРБС: 

        4455,3 4288,7 6692,2 6294,5 1818,6 1871,3/  
1884,4 

 

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский  Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За  выпуск 
 

Глава  сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано  в 
Администрации 
Нахвальского  
сельсовета 
663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская  2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400  экз. 
Дата  выпуска 
30.11. 2019г. 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 


